

§ 144 **Initiativärende - Låt HLR-instruktörerna på Kliniskt
träningscentrum ta ansvar för uppföljning av alla som fått HLR**
HSN 226-2024

Sammanfattning

Regionens sjukhus har sedan 2011 åtagit sig att registrera alla hjärtstopp i HLR-registret. Kvalitetsregistret "Svenska Hjärt-lungräddningsregistret" består av 2 st delregister: HLR på sjukhus och HLR utanför sjukhus.

Alla sjukhus i Sverige som har en intern larmgrupp gör detta. Med tanke på täckningsgraden och syftet med registret känns det som en viktig del att bidra till registret.

De personer som överlevt ett hjärtstopp och blir uppringda uppskattar samtalet som inte handlar om det rent medicinska och genomförs av HLR-organisatör. Det uppföljande samtalet dokumenteras inte i patientjournalen.

Delregistret "Hjärtstopp på sjukhus" består av tre registreringar:

Del 1 förs in av IVA-sjuksköterskan från larmteamet eller ansvarig sjuksköterska på enheter som inte larmar larmteamet vid hjärtstopp.

Del 2 uppföljningar utifrån journalanteckningar görs vid utskrivning eller efter 30 dagar av HLR-organisatör.

Del 3 uppföljning av de som lever efter 3-6 månader. En enkät skickas hem med frågor som rör hur personen upplever sin hälsa, kognitiv funktion, oro och nedstämdhet samt en inbjudan till telefonuppföljning där personen får svara på frågorna som HLR-organisatören för in i registret. Det finns en önskan från registret att rekommendera vårdkontakt för personen om svaren indikerar stark oro eller nedstämdhet.

Vad gäller delregistret "Hjärtstopp utanför sjukhus" så är det ambulanssjukvården som registrerar in del 1. För Del 2 och Del 3 ovan finns inte någon lika tydlig process avseende uppföljning av patienten. Det skulle sannolikt finnas en vinst i att samla uppföljning av samtliga patienter under samma organisation. Det är dock en fråga om att resurser i sådana fall måste avsättas. I en situation där en minskning av administrativa tjänster ska genomföras blir detta en utmaning då medel i sådana fall måste omfördelas från annan verksamhet till KTC.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar.

Initiativärendet avslås.

Förslag till beslut vid sammanträdet

Håkan Andersson (C) yrkar bifall till initiativärendet.

Beslutsgång

Ordförande ställer liggande förslag mot Håkans Anderssons bifallsyrkande och finner att utskottet beslutar enligt liggande förslag.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar.

Initiativärendet avslås.

Reservation

Håkan Andersson (C) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - HLR-uppföljning
- Svar - HLR-uppföljning
- Initiativärende från Håkan Andersson (C) - Låt HLR-instruktörerna på Kliniskt träningscentrum ta ansvar för uppföljning av alla som fått HLR